

**Retap ApS**  
Præstegårdsvej 9  
6534 Agerskov  
CVR-nr. 32839517

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Lars Brøndum Petersen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Retap ApS  
Præstegårdsvej 9  
6534 Agerskov

CVR-nr.: 32839517  
Hjemsted: Tønder  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Robert Anders Hjernberg, formand  
Lars Brøndum Petersen  
Martin Bruun Jørgensen Ørnskov

### Direktion

Lars Brøndum Petersen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at udvikle, producere, markedsføre og sælge en drikkevandsløsning og dermed forbundne aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 33 t.kr. mod et overskud på 784 t.kr. i 2016. Ledelsen anser årets resultat som værende mindre tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et forbedret resultat for 2018.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.751.298</b>	<b>4.119.003</b>
Personaleomkostninger	1	(3.529.992)	(2.491.949)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.076.201)</u>	<u>(474.380)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>145.105</b>	<b>1.152.674</b>
Andre finansielle indtægter		39.639	0
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(195.691)</u>	<u>(143.623)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(10.947)</b>	<b>1.009.051</b>
Skat af årets resultat	4	<u>44.036</u>	<u>(224.900)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>33.089</u></b>	<b><u>784.151</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>33.089</u>	<u>784.151</u>
		<b><u>33.089</u></b>	<b><u>784.151</u></b>



## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.120.679	1.256.647
Udviklingsprojekter under udførelse		510.001	2.782.578
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>3.630.680</b>	<b>4.039.225</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		460.302	332.661
Indretning af lejede lokaler		197.197	145.194
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>657.499</b>	<b>477.855</b>
Deposita		76.889	76.889
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>76.889</b>	<b>76.889</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.365.068</b>	<b>4.593.969</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		2.257.438	1.161.162
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.257.438</b>	<b>1.161.162</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.679.801	1.502.970
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.561.817	793.241
Andre tilgodehavender		1.266.245	400.251
Periodeafgrænsningsposter		126.312	119.625
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.634.175</b>	<b>2.816.087</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.017</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.895.630</b>	<b>3.977.249</b>
<b>Aktiver</b>		<b>12.260.698</b>	<b>8.571.218</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.530.000	1.530.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.399.431	1.252.040
Overført overskud eller underskud		<u>(670.870)</u>	<u>(556.568)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>2.258.561</u></b>	<b><u>2.225.472</u></b>
Udskudt skat		<u>744.000</u>	<u>219.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>744.000</u></b>	<b><u>219.000</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.699.456	2.000.000
Anden gæld		<u>189.073</u>	<u>350.705</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>1.888.529</u></b>	<b><u>2.350.705</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	178.000	173.000
Bankgæld		3.480.990	1.399.347
Leverandører af varer og tjenesteydelser		578.757	855.876
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	21.728
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.299.909	1.040.000
Anden gæld		<u>831.952</u>	<u>286.090</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.369.608</u></b>	<b><u>3.776.041</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>9.258.137</u></b>	<b><u>6.126.746</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>12.260.698</u></b>	<b><u>8.571.218</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.530.000	1.252.040	(556.568)	2.225.472
Overført til reserver	0	147.391	(147.391)	0
Årets resultat	0	0	33.089	33.089
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.530.000</b>	<b>1.399.431</b>	<b>(670.870)</b>	<b>2.258.561</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	3.350.189	2.362.314
Pensioner	30.000	1.900
Andre omkostninger til social sikring	44.989	41.230
Andre personaleomkostninger	104.814	86.505
	<b>3.529.992</b>	<b>2.491.949</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>8</b>	<b>6</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	918.545	362.029
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	157.656	112.351
	<b>1.076.201</b>	<b>474.380</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	67.287	59.295
Renteomkostninger i øvrigt	84.243	74.407
Valutakursreguleringer	1	9.921
Øvrige finansielle omkostninger	44.160	0
	<b>195.691</b>	<b>143.623</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	12.000	224.900
Regulering vedrørende tidligere år	(56.036)	0
	<b>(44.036)</b>	<b>224.900</b>

## Noter

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>	<b>Udviklings- projekter under udførelse kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.810.146	2.782.578
Tilgange	2.782.577	510.000
Afgange	0	(2.782.577)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.592.723</b>	<b>510.001</b>
Af- og nedskrivninger primo	(553.499)	0
Årets afskrivninger	(918.545)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.472.044)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.120.679</b>	<b>510.001</b>
<b>Udviklingsprojekter</b>		
Udviklingsprojekterne er indregnet til kostpris, og vedrører modtagne regninger for udført arbejde på projekterne. Der er ikke indregnet IPO eller andre interne omkostninger i kostprisen på projekterne.		
	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	661.225	158.920
Tilgange	237.300	100.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>898.525</b>	<b>258.920</b>
Af- og nedskrivninger primo	(328.564)	(13.726)
Årets afskrivninger	(109.659)	(47.997)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(438.223)</b>	<b>(61.723)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>460.302</b>	<b>197.197</b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.699.456
Anden gæld	178.000	173.000	189.073
	<b>178.000</b>	<b>173.000</b>	<b>1.888.529</b>

	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>296.940</b>	<b>406.780</b>

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser vedrører en leasingkontrakt for perioden 2018-2021.

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Retap Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed mellemværende med selskabets pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant nom. 4.500 t.kr. i selskabets varelager, driftsmidler, debitorer, samt immaterielle rettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31.12.2017 i alt 9.225 t.kr.

Der er afgivet kaution for søsterselskabet Indiko ApS' bankgæld. Den bogførte værdi af afgivne kautioner udgør pr. 31.12.2017 i alt 386 t.kr.
